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Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer har i brev af 29. april 2013 stillet 
følgende spørgsmål nr. 91 (Alm. del) som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 
ønske fra Esben Lunde Larsen (V).

Spørgsmål 91:

”Hvornår forventer regeringen, at Landdistriktsprogrammet for 2014-2020 foreligger, 
og hvad gør regeringen for at fremme processen mest muligt?”

Svar:

Jeg forventer, at Landdistriktsprogrammet for 2014-2020 vil kunne foreligge i godkendt 
form tidligst medio 2014. Denne tidsplan er ambitiøs, idet der på grund af en forsinket 
proces i EU, ikke foreligger en endeligt vedtagen rådsforordning før tidligst i juli 2013, 
mens de nødvendige gennemførelsesbestemmelser ikke kan antages at foreligge før 
tidligst i november 2013. Først herefter kan programmet fremsendes til Kommissionen.

Tidsplanen for Kommissionens godkendelse af programmet kendes endnu ikke, men 
erfaringsmæssigt tager dette mellem seks og ni måneder Det forhold, at alle 
medlemslandenes programforslag (forventeligt over 100 forslag i alt gældende for 
regionerne i Fællesskabet) skal behandles nogenlunde samtidigt i Kommissionen og 
efterfølgende forelægges en EU forvaltningskomite med afstemning om godkendelse, 
taler for, at vi først opnår Kommissionens godkendelse i løbet af andet halvår 2014. 

Det er bestemt ikke en optimal situation, og Kommissionen er klar over, at denne 
tidsplan gør det svært at opnå en tilfredsstillende programaktivitet i år 2014, hvorfor den 
har fremlagt forslag til en overgangsordning, hvorefter det i begrænset omfang vil være 
muligt at gennemføre en programaktivitet i år 2014 under det nuværende 
landdistriktsprogram for 2007-2013. Kommissionens forslag til disse overgangsregler er 
netop blevet fremlagt, og drøftelsen af forslaget forventes at forløbe både under det 
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nuværende irske formandskab og det efterfølgende litauiske formandskab. 
Overgangsreglerne vil under alle omstændigheder skulle vedtages inden årets udgang. 

Mette Gjerskov

/Ulla Heiden


